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 Oktober 2022 

 

Kære forældre 

Først og fremmest vil vi gerne benytte lejligheden til at ønske jer en god efterårsferie. Vi håber 

rigtig mange af jer får mulighed for at holde den. 

Det føles allerede som længe siden, vi sidst havde ferie, selvom det jo kun er ca. 9 uger siden, vi 

startede efter sommerferien. For hold da op, hvor er der allerede ske mange ting siden da. 

På vores Specialcenter er det lykkedes os at få ansat en afdelingsleder – Jacob Skou. Han startede 

01.10.22. Vi er sikker på, det vil kunne mærkes på Specialcentret, at vi nu er fuldtallige i ledelsen 

igen.  

Ud over Jacob har vi fået ansat to nye pædagoger, og en lærer kommer tilbage fra barsel, således 

vi får flere ressourcer ind i Specialcentret igen. 

På almenskolen har vi lige fået vores 8. årgang tilbage fra en skolerejse til Tjekkiet, det lyder til, 

alle har haft en god tur med mange gode oplevelser.  

Vi har siden sommerferien modtaget endnu flere ukrainske elever, således vi nu er oppe på to 

klasser. Jeres børn fortæller måske om eleverne, da vi forsøger så hurtigt det kan lade sig gøre, at 

få de ukrainske elever ud i de forskellige klasser i enkelte timer.  

Som tidligere skrevet ud, har vi været nødt til at sænke temperaturen til 19 grader på store dele af 

skolen (Specialcentret er undtaget). Vi ved godt, at når vinteren kommer, kan det komme til at 

virke koldt, men en opfordring herfra er, at eleverne husker en god sweater og et par tykke 

strømper. 

Udover at sænke temperaturen har vi valgt, at udendørs belysning ved skolen slukke klokken 

22.00 og tændes igen klokken 05.00 om morgenen. På den måde håber vi at være med til at 

bidrage lidt til de besparelser, der er nødvendigt p.t. 
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Vi er så glade for, at udeområderne omkring skolen bliver brugt, også udenfor skoletiden, men 

hvor er det dog ærgerligt, vi desværre lidt for tit oplever, at komme til en skole om morgenen, 

hvor der er lavet hærværk, og hvor det flyder med flasker, chipsposer m.m. 

Så en opfordring til, at I vil tage en snak med jeres børn om, hvordan man opfører sig, når man er 

på skolen uden for åbningstiden. 

Coronaen er desværre igen begyndt at dukke op, og desværre også på Vonsild Skole, hvor vi 

allerede nu har enkelte klasser, der har været ramt. Vi vil her derfor gøre opmærksom på, at 

tiderne har ændret sig således, der ikke mere er restriktioner angående Corona.  

Nu anbefales det blot, at man beholder sit barn hjemme i fire dage.  

Det betyder samtidigt, at vi ikke længere skal teste eleverne, og derfor ikke udleverer testkit. 

 

Nyt fra indskolingen og almen SFO: 

3. klasserne i indskolingen er pt. med i et 

forskningsprojekt fra 

undervisningsministeriet sammen med 

4.årgang. Projektet er målrettet elever 

med lettere stave- og læsevanskeligheder, 

som får særlig undervisning i de stadier af 

danskundervisningen, som de endnu ikke 

har fuldt indlært. Det følges så op på 

klassen, hvor de sammen med resten af 

klassen arbejder med stavning og læsning 

efter et særligt program. Vi håber på at få 

stor viden af projektet, som kan komme undervisningen i hele indskolingen til gode. 
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Vi har fået frisket den lille skolegård 

op med termoplast på asfalten, så der 

kan foregå læring og leg ude og i 

bevægelse. Det håber vi kan støtte op 

om vores vision om inspirerende 

læringsmiljøer, så eleverne får lyst til 

at lære.  

 

 

 

 

Ud over termoplast på asfalt og fliser har vi også fået 

udsmykket skolen med læringstavler og små figurer med 

de 120 ord. ”De 120 ord” er de 120 mest brugte danske 

ord. Det er de første ord, som vi øver eleverne i at stave 

og læse sikkert, når de går fra børnestavning til et mere 

sikkert skriftsprog. Vi er glade for vores nye faciliteter, og 

håber at børnene også kan se, at der er kommet flere 

farver og glade miljøer til gavn for læring og trivsel. 
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SFO:  

Vi er kommet rigtig godt i gang efter sommerferien. Vores daglige aktiviteter får i tilsendt hver 

uge, og på Infoskærmen i fællesrummet kan I også følge med i, hvad der sker i SFOen. 

 

Vi er startet op med 2. klasses tøse- og drenge klub, hvor der er et program for aktiviteterne indtil 

jul. 

3. klasses klubben er også godt i gang. Der er stor tilmelding til alle aktiviteterne, så det er dejligt. 

 

Som bekendt er der blevet skruet ned for varmen på skolen, så giv evt. jeres barn et par 

hjemme/indesko med, til at have på i SFO, hvor vi jo har indesko-område. 

Vi er godt i gang med at lave årets film til filmfestival for SFO’er i Kolding. 31 børn fra 2.- og 3. 

klasse er med til at udvikle filmen, og vi glæder os til at vise den frem d. 7. november på Comwell. 

Alle de børn der går i SFO fra 2.- og 3. klasse skal med til filmfestivalen, medmindre de har fri for 

SFO. 
 

Nyt fra mellemtrinnet: 

Mellemtrinnet er kommet godt i gang med hverdagen på skolen efter sommerferien. Som noget 

nyt i år er de ugentlige fællesmøder for hele mellemtrinnet flyttet til vores nye store trappe på 

fællestorvet. Samlingerne bruges bl.a. til at få sunget sammen og dyrke det lidt større fællesskab, 

som mellemtrinnet er.  

Vores 4. klasser er i år involveret i et forskningsprojekt omkring matematik. Projektet skal gøre 

forskerne klogere på, hvordan elever lærer og anvender matematik.  

4. klasserne anvender derfor også et nyt og spændende materiale i 

undervisningen.  
 

Vores 6. klasser er i gang med at arbejde med Edison-projektet, som er 

en landsdækkende konkurrence i innovation og entreprenørskab. Her 

får eleverne mulighed for at prøve kræfter med opfindsomhed, 

handlekraft, samarbejde, selvstændighed og samtidig får eleverne 

mulighed for at opøve og træne praktiske, digitale og 

formidlingsmæssige kompetencer, som enhver god ide kræver for at 
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kunne virkeliggøres. 

 

De bedste ideer kommer videre til kommunemesterskabet og derfra videre til en landsdækkende 

finale. 

Nyt fra udskolingen: 

Udskolingen er kommet godt fra start efter sommerferien. Vores to nydannede 7. klasser cyklede 

til Skibelund og overnattede i det fri. Turen er som altid en god start på skoleåret, hvor elever og 

lærere kan lære hinanden at kende under nogle andre omstændigheder end den almindelige 

skolehverdag. 

I uge 40 drog 8. årgang på skolerejse til Tjekkiet. Det blev til nogle spændende dage med besøg i 

Theresienstadt, rappelling og klatring i bjergene samt et par dage i skønne Prag.  

Igen i år er udskolingseleverne også tilmeldt DBU’s skolefodboldturnering. Pigeholdet har indtil 

videre klaret sig godt. Vonsild Skole og Brændkærskolen er de eneste tilbageværende skoler fra 

Kolding og de mødes efter efterårsferien i en kamp om at komme videre til regionsfinalerne.  

Samtidig er der skabt en ny lokal fodboldturnering, hvor nogle af Koldings skoler mødes på skift og 

spiller mod hinanden. Vonsild Skole stiller med både et drenge- og et pigehold. Første stævne 

afholdes på Vamdrup Skole. 
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Nyt fra Specialcentret: 

 

Vi har igen i år deltaget ved Fest i Vand, og der var i år omkring 50 deltagere med fra SCV. De 

havde en helt fantastisk dag. Det er et tilbagevendende arrangement, som vi prioriterer højt at 

deltage i.  

I den kommende tid har vi følgende arrangementer, som kan vi alle ser frem til: 

Motionsdagen som optakt til efterårsferien. 

Vi afholder igen Halloween på SCV. Det gør vi mandag den 31. oktober. 

Ældste univers afholder Gammel elevdag den 30. november. Det plejer at være en rigtig god dag 

med gensynsglæde og store smil. 

Julemåneden skydes godt i gang med Juleklippedagen, som i år afholdes fredag den 2. december. 

I ældste univers afholdes der i år Julefest den 8. december. Det hører I mere om, når vi nærmer os. 

 

Vi er for tiden ramt af en del sygdom, som betyder, at vores dage kan opleves foranderlige. Vi kan 

ikke altid være sikre på, at dagen bliver som planlagt, så hvis jeres børn fortæller, at de har haft 

andre personaler omkring sig end de plejer, så er der korrekt. Vi håber, at vi snarest kan få roligere 

dage igen. 

 

Jeg  - Jacob Skou - har fået en rigtig positiv modtagelse af både elever og medarbejdere i denne 

første uge. Jeg har været rundt i nogle forskellig teams på besøg. De elever jeg har mødt, lader til 

at trives, og de voksne virker engageret og signalerer, at de har jeres børn på sinde. Jeg var til 
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skolebestyrelsesmøde i sidste uge, hvor jeg fik muligheden for at møde de forældrevalgte. Det var 

også en god oplevelse. 

Jeg har været ansat her før fra 2011-2016, som I måske har fået at vide. Jeg må bare sige, at det er 

skønt at være tilbage efter 6 års fravær. Jeg vil gøre mit bedste 

sammen med René for at understøtte, at vi har et velfungerende 

Specialcenter. 

Jeg glæder mig til det fremtidige samarbejde.  

 

 

 

 

 

Når november måned rinder ud, skal vi tage afsked med vores studerende. Vi vil gerne allerede nu 

takke for en god tid og ønske dem held og lykke på deres videre uddannelse.  

Den 1. december tager vi imod 3 nye studerende. Hvem de er, bliver vi alle sammen klogere på, 

når vi nærmer os deres opstart. Vi glæder os til tage imod dem. 

 

 

I ønskes alle en rigtig god ferie.  

 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Vonsild Skole 
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